

证券代码:600877 证券简称:电科芯片

中电科芯片技术股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人陈国斌及会计机构负责人(会计主管人员)陈国斌保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报告未经审计。
四、本报告期“扣非净利润”与上年同期相比下降1.22%,主要系报告期内公司营业收入下降所致。

一、主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期末比上年同期增减(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 营业收入 | 236,492,149.23 | -15.36 | 726,481,253.76 | -14.24 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 20,581,393.84 | -57.81 | 58,956,695.17 | -42.65 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 17,854,233.24 | -52.23 | 45,465,488.02 | -45.30 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 不适用 | -144,155,237.68 | -37.93 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 0.0174 | -57.77 | 0.0208 | -42.65 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 0.04 | 减少1.34个百分点 | 0.02 | 减少0.46个百分点 |
| 研发投入金额 | 2,883,951,358.33 | 3,064,671,801.43 | 3,064,671,801.43 | 2.61 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 2,452,907,313.89 | 2,393,960,618.72 | 2,393,960,618.72 | -4.51 |

注:“本报告期”指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。
二、非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 年初至报告期末 | 说明 |
|-------------|--------------|---------------|-------------|
| 非流动资产处置损益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 处置固定资产损益 |
| 计入当期损益的政府补助 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 计入当期损益的政府补助 |
| 其他收益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 其他收益 |
| 公允价值变动损益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 公允价值变动损益 |
| 资产处置收益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 资产处置收益 |
| 其他综合收益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 其他综合收益 |
| 其他非经常性损益 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 其他非经常性损益 |
| 合计 | 1,322,614.71 | 15,345,673.31 | 合计 |

对公司将《公开增发说明书》中信息披露解释性公告第1号—非经常性损益列表中的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开增发说明书》中信息披露解释性公告第1号—非经常性损益列表中的项目认定为经常性损益项目,应说明原因。
□适用 √不适用
三、主要会计政策、会计估计变更的情况、原因
□适用 □不适用

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 其中:营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 利息收入 | - | - |
| 投资收益 | - | - |
| 公允价值变动损益 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 二、营业成本 | 678,053,588.04 | 762,572,801.79 |
| 其中:营业成本 | 504,563,099.07 | 567,032,726.07 |
| 利息支出 | - | - |
| 手续费及佣金支出 | - | - |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其中:利息费用 | - | - |
| 利息收入 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 三、营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 四、利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 所得税费用 | - | - |
| 五、净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 六、其他综合收益 | - | - |
| 其中:其他综合收益 | - | - |
| 七、综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 八、每股收益: | 0.0498 | 0.0868 |
| (一)基本每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |
| (二)稀释每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |

本期发生同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期合并实现净利润均为0.00元。
公司负责人:王璐 主管会计工作负责人:陈国斌 会计机构负责人:陈国斌

2024年1-9月
编制单位:中电科芯片技术股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 其中:营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 利息收入 | - | - |
| 投资收益 | - | - |
| 公允价值变动损益 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 二、营业成本 | 678,053,588.04 | 762,572,801.79 |
| 其中:营业成本 | 504,563,099.07 | 567,032,726.07 |
| 利息支出 | - | - |
| 手续费及佣金支出 | - | - |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其中:利息费用 | - | - |
| 利息收入 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 三、营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 四、利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 所得税费用 | - | - |
| 五、净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 六、其他综合收益 | - | - |
| 其中:其他综合收益 | - | - |
| 七、综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 八、每股收益: | 0.0498 | 0.0868 |
| (一)基本每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |
| (二)稀释每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |

本期发生同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期合并实现净利润均为0.00元。
公司负责人:王璐 主管会计工作负责人:陈国斌 会计机构负责人:陈国斌

2024年1-9月
编制单位:中电科芯片技术股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 其中:营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 利息收入 | - | - |
| 投资收益 | - | - |
| 公允价值变动损益 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 二、营业成本 | 678,053,588.04 | 762,572,801.79 |
| 其中:营业成本 | 504,563,099.07 | 567,032,726.07 |
| 利息支出 | - | - |
| 手续费及佣金支出 | - | - |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其中:利息费用 | - | - |
| 利息收入 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 三、营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 四、利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 所得税费用 | - | - |
| 五、净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 六、其他综合收益 | - | - |
| 其中:其他综合收益 | - | - |
| 七、综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 八、每股收益: | 0.0498 | 0.0868 |
| (一)基本每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |
| (二)稀释每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |

本期发生同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期合并实现净利润均为0.00元。
公司负责人:王璐 主管会计工作负责人:陈国斌 会计机构负责人:陈国斌

2024年1-9月
编制单位:中电科芯片技术股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 其中:营业收入 | 726,481,253.76 | 847,076,333.02 |
| 利息收入 | - | - |
| 投资收益 | - | - |
| 公允价值变动损益 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 二、营业成本 | 678,053,588.04 | 762,572,801.79 |
| 其中:营业成本 | 504,563,099.07 | 567,032,726.07 |
| 利息支出 | - | - |
| 手续费及佣金支出 | - | - |
| 税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其中:利息费用 | - | - |
| 利息收入 | - | - |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 三、营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:营业利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 四、利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:利润总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 所得税费用 | - | - |
| 五、净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:净利润 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其他非经常性损益 | - | - |
| 六、其他综合收益 | - | - |
| 其中:其他综合收益 | - | - |
| 七、综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 其中:综合收益总额 | 4,427,665.72 | 4,503,531.23 |
| 八、每股收益: | 0.0498 | 0.0868 |
| (一)基本每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |
| (二)稀释每股收益 | 0.0498 | 0.0868 |

本期发生同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期合并实现净利润均为0.00元。
公司负责人:王璐 主管会计工作负责人:陈国斌 会计机构负责人:陈国斌

2024年1-9月
编制单位:中电科芯片技术股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

非流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|------------------|------------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | 20,823,466.32 | 20,916,487.29 |
| 在建工程 | 2,883,951,358.33 | 3,064,671,801.43 |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 合计 | 37,456,057.60 | 43,926,666.36 |

流动资产:

| 项目 | 2024年前三季度 | 2023年前三季度 |
|-----------|----------------|----------------|
| 一、流动资产 | 30,564,845.61 | 38,083,081.01 |
| 货币资金 | 158,129,363.03 | 153,523,682.53 |
| 应收账款 | 3,897,385.85 | 7,373,349.93 |
| 其他应收款 | 45,966,974.68 | 48,237,339.11 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 41,791,994.04 | 33,243,915.89 |
| 二、非流动资产 | 7,891,211.99 | 5,843,585.35 |
| 长期股权投资 | 17,580,901.12 | 13,211,233.47 |
| 其他权益工具投资 | - | - |
| 其他非流动金融资产 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | - | - |
| 在建工程 | - | - |
| 无形资产 | - | - |
| 开发支出 | - | - |
| | | |